
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

ORDINANZA  N. 13 DEL 01/12/2022 
 

OGGETTO : REVOCA ORDINANZA N. 11 DEL 27/07/2022 AVE NTE AD OGGETTO: 
"RISPARMIO IDRICO E LIMITAZIONI PER L'UTILIZZO DELL 'ACQUA 

POTABILE".           

 
 

IL SINDACO 
 

Vista l’Ordinanza n. 11 del 27/07/2022; 
 
Vista la nota prot. n. 80537 del 21 novembre 2022 (ns. prot. n. 4338 del 01/12/2022) con 
la quale SMAT SPA ha comunicato che sono venute meno le condizioni di siccità e 
temperatura che hanno portato alla criticità idrica degli ultimi mesi e che le fonti di 
approvvigionamento del Comune di Parella presentano oggi una portata in linea con la 
media di stagione; 
 
Visto che nella stessa nota sopra citata SMAT SPA ha sottolineato che l’ordinanza riferita 
al risparmio della risorsa idropotabile emessa su sollecitazione dell’Autorità d’Ambito e di 
SMAT stessa può essere revocata;  
 
Visto l’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

l’immediata revoca ad ogni effetto di legge dell’Ordinanza n. 11 del 27/07/2022 avente ad 
oggetto: “Risparmio idrico e limitazioni per l’utilizzo dell’acqua potabile”. 
 
Contro la presente ordinanza può essere proposta il ricorso, da chiunque ne abbia 
interesse, al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 
Parella, lì 01/12/2022 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 
 

 


